A certificação garante que a 
película atende aos requisitos de 
segurança e qualidade, como os do 
Inmetro, e pode ser um selo físico ou um 
QR Code visível no vidro. 

VALOR TOTAL ESTIMADO R$ 97.690,00 

2.3. O valor máximo estimado para esta licitação é de R$ 97.690,00 (noventa e sete mil, seiscentos e 
noventa reais). 
2.4. Estimativa de valor: Foi realizada uma pesquisa de preços por meio de orçamentos, sendo 
fornecidos por empresas, nos meses de outubro e novembro de 2025, sendo que a estimativa de valores 
está apresentada no item 2.2 deste Termo de Referência.

[...]

Parágrafo Único - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de rescisão 
administrativa prevista no § 2º do art. 138 da Lei nº 14.133/21. 

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- DA VIGÊNCIA 
12.1. O prazo de vigência do presente contrato será de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, podendo 
ser prorrogado de acordo com o contido nos artigos 106, 107 e 108 da Lei nº 14.133/2021.  
12.2. Em caso de prorrogação da vigência do contrato, o Município poderá renovar o quantitativo do item 
conforme a quantidade original, desde que comprovada a vantajosidade ao Município.